ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 5

EDITAL N° 17, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Vice-
Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal de Arroio Grande, no uso de suas atribuições
legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo Edital n° 01/2023, de 31 de março de
2023, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

1.1. Convocam-se os candidatos em situação de empate, conforme Anexo Único deste Edital, para
Sorteio Público de Desempate:

1.2. DATA: 13/09/2023 (quarta-feira).

1.3. HORÁRIO: 9 (nove) horas.

1.4. LOCAL: Sede da Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda, situada à Rua Alfredo Chaves,
n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.

1.5. METODOLOGIA DO SORTEIO:

1.5.1. Os candidatos serão ordenados seguindo rigorosa ordem do número de inscrição a cada
situação de empate.

1.5.2. Atribuir-se-ão algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no número
máximo de candidatos empatados em uma mesma posição, sendo 3 (três) neste certame.

1.5.3. Proceder-se-á na sequência, o sorteio de 3 (três) algarismos, os quais foram anteriormente
atribuídos, e serão registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem sorteados.

1.5.4. A ordem dos algarismos sorteados determinará a ordem de classificação dos candidatos em
situação de empate de acordo com a atribuição anteriormente considerada.

1.6. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento

caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

1.7. A Homologação do Resultado Final do Concurso Público n° 01/2023 será publicada no dia 15

de setembro de 2023.

IVAN ANTONIO GUEVARA LOPEZ,

Prefeito Municipal de Arroio Grande/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 5

Anexo Único – Candidatos em situação de empate

Agente Administrativo Auxiliar

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 2  1987293 1  Debora Tavares Silva 8,00 8,00 7,00 8,00  31,00  31,00

 2  2000031 2  Saiury Souza Antunes 8,00 8,00 7,00 8,00  31,00  31,00

 25  1974639 1  Ana Paula Vasconcellos Rodrigues 6,00 9,00 8,00 5,00  28,00  28,00

 25  1976927 2  Francisco De Paulo D Avila Junior 6,00 9,00 8,00 5,00  28,00  28,00

 33  1960392 1  Gabriela Marins Carvalho 6,00 10,00 6,00 5,00  27,00  27,00

 33  1999264 2  Valmir Mendes Petrocelli Filho 6,00 10,00 6,00 5,00  27,00  27,00

 41  1993527 1  Angelo Alvarez Rodrigues 6,00 8,00 7,00 5,00  26,00  26,00

 41  1998267 2  Luis Cardoso Sanchez Junior 6,00 8,00 7,00 5,00  26,00  26,00

 49  1958125 1  Jucinara Domingues Vieira 4,00 8,00 8,00 5,00  25,00  25,00

 49  1962263 2  Flávio Luiz Jouglard Da Silva 4,00 8,00 8,00 5,00  25,00  25,00

Enfermeiro

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 26  1957300 1  Bianca Dos Santos Terra 5,00 7,00 5,00 8,00  25,00  25,00

 26  2000080 2  Ana Lucia Horner Silveira 5,00 7,00 5,00 8,00  25,00  25,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 5

Fiscal Sanitário

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 24  1958286 1  Santiago Coelho Lima 7,00 7,00 3,00 7,00  24,00  24,00

 24  1996027 2  Carlos Eduardo Da Silveira Nunes 7,00 7,00 3,00 7,00  24,00  24,00

Inspetor de Disciplina

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 1  1989784 1  Julia Trogildo Peter 6,00 9,00 7,00 10,00  32,00  32,00

 1  1997660 2  Thomas Pereira Freitas 6,00 9,00 7,00 10,00  32,00  32,00

 41  1998648 1  Carina Gomes Moraes 5,00 6,00 5,00 9,00  25,00  25,00

 41  2002112 2  Juliene Barros Fernandes 5,00 6,00 5,00 9,00  25,00  25,00

 45  1957354 1  Roseane Lisboa Viana 4,00 8,00 4,00 9,00  25,00  25,00

 45  1958198 2  Edison Valdirio De Lima Oliveira 4,00 8,00 4,00 9,00  25,00  25,00

Merendeira

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 5  1957456 1  Darlene Nobre Caetano 5,00 9,00 5,00 9,00  28,00  28,00

 5  1987449 2  Joice Nunes Teles Da Silva 5,00 9,00 5,00 9,00  28,00  28,00

 28  1981459 1  Susamar Feijo Botelho 5,00 7,00 5,00 8,00  25,00  25,00

 28  2002224 2  Joice Freitas Domingues 5,00 7,00 5,00 8,00  25,00  25,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 5

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 45  1958068 1  Nilzabete Caetano De Caetano Machado 5,00 8,00 4,00 7,00  24,00  24,00

 45  1961150 2  Ana Rita Conceicao Cunha 5,00 8,00 4,00 7,00  24,00  24,00

 45  1999823 3  Palmira Goncalves Moncks 5,00 8,00 4,00 7,00  24,00  24,00

 52  1994269 1  Carlos Otavio Araujo Martins 5,00 9,00 4,00 6,00  24,00  24,00

 52  1997561 2  Josi Elaine Aquino Peres 5,00 9,00 4,00 6,00  24,00  24,00

Operário

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 6  1981964 1  Willian Rodrigues Barbosa 5,00 9,00 6,00 9,00  29,00  29,00

 6  1989677 2  Isaias Fernandes Viana 5,00 9,00 6,00 9,00  29,00  29,00

 17  1961179 1  Laisa Belasquem Medeiros 6,00 8,00 4,00 8,00  26,00  26,00

 17  2000795 2  Clodoaldo Dos Santos Galho 6,00 8,00 4,00 8,00  26,00  26,00

 22  1961180 1  Diego Campelo Cardoso 3,00 9,00 6,00 8,00  26,00  26,00

 22  2001813 2  Kevyn Quadrado Oliveira 3,00 9,00 6,00 8,00  26,00  26,00

Professor de Educação Especial

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Fundam. da
Educação

Conhecim.
Específicos

 18  1979646 1  Carla Ferreira Garcia 5,00 4,00 9,00 7,00  25,00  3,00  28,00

 18  1998823 2  Viviane Soares Silva Das Neves 5,00 4,00 9,00 7,00  25,00  3,00  28,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 5 de 5

Professor Educação Infantil

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Fundam. da
Educação

Conhecim.
Específicos

 50  1957729 1  Thaila Ferreira Pio Farias 4,00 5,00 8,00 7,00  24,00  3,00  27,00

 50  1997901 2  Erica Denis Medeiros Deoscar 4,00 5,00 8,00 7,00  24,00  3,00  27,00

Professor Português

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Fundam. da
Educação

Conhecim.
Específicos

 39  1958009 1  Tuesly De Carvalho Machado 5,00 5,00 8,00 7,00  25,00  0,00  25,00

 39  2001712 2  Katherine Pereira Oliveira 5,00 5,00 8,00 7,00  25,00  0,00  25,00

Tesoureiro

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 4  1988183 1  Veronica Pinheiro Garcia 6,00 7,00 6,00 5,00  24,00  24,00

 4  1997684 2  Camila Mazzini Lopes 6,00 7,00 6,00 5,00  24,00  24,00